[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
 22 апреля 2022 года									№ 384
город Борзя

Об установлении границ территории ТОС «Победа» в городском поселении «Борзинское»

	Рассмотрев предложение главы городского поселения «Борзинское» об установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского поселения «Борзинское» от 18 декабря 2020 года № 287 «О территориальном общественном самоуправлении в городском поселении «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», статьями 19, 27, 34 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

         1. Установить границы территории, в пределах которой предполагается осуществлять ТОС «Победа», согласно описанию границ (приложение 1) и схеме границ территории (приложение 2).
 2. Настоящее решение вступает в силу дня его официального опубликования (обнародования).
 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародованию на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23; размещению на сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	И.о. председателя Совета городского
поселения «Борзинское»
                                Е.С. Машуков
	Глава городского поселения «Борзинское»
                      В. Я. Нехамкин

1

                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                  к решению Совета городского поселения «Борзинское»
                                                                           от 22 апреля 2022 года № 384

Территориальные границы деятельности территориального общественного самоуправления «Победа» в городском поселении «Борзинское»

ТОС «Победа» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от угла границы земельного участка ул. Восточная- ул. Победы, вдоль ул. Победы до участка № 27В ул. Победы. Далее граница поворачивает в южном направлении и идет вдоль пер. Новосельский до участка № 2. Затем граница  поворачивает в юго-восточном направлении и идет вдоль границы земельного участка пер. Новосельский № 2 до границы участка пер. Переездный, № 19. Далее граница описывает участок пер. Переездный, №19 (кадастровый номер 75:04:160317:26) и выходит на улицу Восточную. Далее граница проходит вдоль улицы Восточная до ул. Победы.
 Согласно государственного кадастрового учета земельные участки имеют кадастровый квартал 75:04:160116, кадастровый квартал 75:04:160137, общей площадью 14,06га.
В границы ТОСа «Победа» не входят участки с кадастровыми номерами 75:04:160137:26 (пер. Переездный № 19), 75:04:160137:21 (ул. Победы № 21).
	В территориальное общественное самоуправление входят следующие жилые дома:
пер. Переездный, д.д.1, 2, 2а, 2б, 2в, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10,  11/1, 11/2, 12, 13, 13а, 14, 15, 17, 21, 23, 25.
ул. Восточная, д.д. 2, 3, 2а, 4, 5, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 26, 28, 32.
пер. Новосельский, д.д. 3, 9, 8, 12, 14.

Всего жилых домов: 56.

Приложение № 2
к решению Совета городского
поселения «Борзинское»
                                                                   от 22 апреля 2022 года № 384

Схема описания границ территории территориального общественного самоуправления «Восход» городского поселения «Борзинское»

[image: C:\Users\1\Downloads\2022-04-28_15-31-26.png]

_________________________
image2.png

image1.wmf